
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DO TURISMO 
GABINETE DO MINISTRO 

 
 

PORTARIA Nº 95, DE 30 DE JULHO DE  2008. 
 

 
O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, Interino, no uso das atribuições que lhe 

confere pelo Inciso III, do art. 2º, do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil da 
Presidência da República, publicado no D.O.U., de 12 de junho de 2003, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Nomear os candidatos aprovados no concurso público deste Ministério do 

Turismo realizado de acordo com o Edital nº 01, de 20 de janeiro de 2006, publicado no D.O.U., de 
23 de janeiro de 2006, homologado mediante a Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no 
D.O.U., de 29 de maio de 2006, e Portaria nº 133, de 04 de junho de 2008, publicada no D.O.U., de 
05 de junho de 2008, no cargo de Técnico de Nível Superior, Classe “A”, Padrão I, conforme relação 
abaixo: 
 

Nº Nome do Candidato CPF 

1 MARCELO SIQUEIRA BASTOS 721.690.951-87 
2 JANAINA OLIVEIRA CASAGRANDE 982.336.881-34 
3 MARINA NEIVA DIAS 727.375.141-34 
4 SHEILA SIQUEIRA DA SILVA 887.895.861-15 
5 RENATA BRESSANELLI SILVA 724.153.551-00 
6 FLAVIA CORREIA DANTAS 669.512.831-68 

 
Art. 2º O candidato tem o prazo de 30 dias corridos a contar da data de publicação desta Portaria 
para tomar posse. 
 
 
 
 

LUIZ EDUARDO P. BARRETTO FILHO 


